
 
 
 
 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº. 8.919 DE 01 DE ABRIL DE 2011  

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do 
Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais relacionados, 

considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 
FUNCIONARIO PERIODO AQUISITIVO  PERIODO CONCESSIVO 

ADILSON GERALDO LUÍZ DE OLIVEIRA 08/01/2010 a 07/01/2011 01/04/2011 a 20/04/2011 

ALEX RODRIGUES SHIBATA 02/01/2010 a 01/01/2011 02/05/2011 a 21/05/2011 

ANDREA DIAS MOREIRA 19/04/2010 a 18/04/2011 02/05/2011 a 31/05/2011 

ANDREZA SOARES MANFRIN 03/03/2010 a 02/03/2011 02/05/2011 a 31/05/2011 

CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA 05/02/2007 a 04/02/2008 02/05/2011 a 31/05/2011 

CLEUSA CORVETTO BINATTI 08/01/2010 a 07/01/2011 04/04/2011 a 23/04/2011 

EDSON ALFARO 12/02/2010 a 11/02/2011 02/05/2011 a 21/05/2011 

GERALDO APARECIDO BARBOSA 25/03/2010 a 24/03/2011 02/05/2011 a 21/05/2011 

IZAÍAS NOGUEIRA 06/06/2006 a 05/06/2007 02/05/2011 a 31/05/2011 

MARCOS FLORISVALDO MACEDO 28/02/2007 a 27/02/2008 02/05/2011 a 31/05/2011 

MARIA APARECIDA VIOLA BARBOSA 29/08/2006 a 28/08/2007 02/05/2011 a 31/05/2011 

MARIA DOS SANTOS ROCHA 06/04/2010 a 05/04/2006 15/04/2011 a 04/05/2011 

MARIA JOCELI DE FREITAS SOUZA 26/02/2010 a 25/02/2011 01/04/2011 a 30/04/2011 

MARILZA MARTINS DE SENA 01/02/2007 a 31/01/2008 04/04/2011 a 03/05/2011 

RUDIMAR FAUSTINO 06/09/2006 a 05/09/2007 01/04/2011 a 20/04/2011 

RUTH RAMOS ARNAUD SAMPAIO ZAMBONI 03/06/2009 a 02/06/2010 10/05/2011 a 29/05/2011 

SANDRA APARECIDA ZANARDO 02/01/2009 a 01/01/2010 05/05/2011 a 03/06/2011 

SEBASTIÃO ARCANJO DE SOUZA 29/09/2008 a 28/09/2009 05/04/2011 a 04/05/2011 

ZENILDA CORDEIRO SILVA BONETTI 01/02/2009 a 31/01/2010 25/04/2011 a 14/05/2011 

           
Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 
Paraná, em 01 de abril de 2011, 68º da Emancipação Política. 

 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
Prefeito Municipal  


